
                                         
ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Stefano Casadio” 

Via Dante Alighieri, 8 - 48033 Cotignola (RA) - RAIC 81300N Tel: 0545/908814 
C.F. 82003610399 e-mail: raic81300n@istruzione.it – iccotignola@gmail.com 

 

 
Prot.n.        Cotignola, 21/01/2022 

 

All’ ALBO ON LINE 

All’Amministrazione Trasparente 
Al DSGA Anna Zoccali 

 
 

Oggetto: Determina nomina per incarico coordinamento e gestione amministrativo-contabile DSGA: Avviso 

pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 
 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-137 

Titolo progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolatici”  

CUP: G19J21006380006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 del MI con la quale viene comunicato che è stato 

autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica e impegno di spesa per un importo 

complessivo di € 53.690,19; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSEFESR 2014-2020;  

mailto:raic81300n@istruzione.it-
mailto:iccotignola@gmail.com




                                         
ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Stefano Casadio” 

Via Dante Alighieri, 8 - 48033 Cotignola (RA) - RAIC 81300N Tel: 0545/908814 
C.F. 82003610399 e-mail: raic81300n@istruzione.it – iccotignola@gmail.com 

 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente approvato dal Consiglio di Istituto con la 

delibera n. 2 del 28/01/2021 e la situazione finanziaria alla data  odierna;  

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio prot. 10748 del 9/11/2021; 

VISTE le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FESR; 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n.2/2009 “Figure di Coordinamento”; 

VISTA la necessità di individuare la figura cui affidare l’Attività d Gestione Amministrativa e Contabile del 

Progetto stesso; 

VISTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali riguardanti compensi per 

DSGA per l’attività di coordinamento e gestione amministrativo/contabile del progetto stesso; 

CONSIDERATO che il DSGA può attendere a tali funzioni; 

 
 

DETERMINA 

 

di conferire al DSGA Anna Zoccali l’incarico per il Coordinamento e lo svolgimento delle 

attività amministrativo-contabili del Progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-137 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolatici”. 

Per l’incarico di Coordinamento e Gestione amministrativo-contabile, sarà corrisposto al DSGA un 

compenso, come stabilito dal CCNL 2007, per ogni ora prestata e documentata per un numero massimo 

preventivo di 10 ore. 

Il compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività del progetto, dietro effettiva 

disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi. 

La presente determina viene pubblicata in Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni. 

 
 

 firmato digitalmente 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 - Paolo Taroni - 

 

mailto:raic81300n@istruzione.it-
mailto:iccotignola@gmail.com

		2022-01-21T10:07:48+0100
	TARONI PAOLO




